СОВЕТ народных депутатов

КУТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
От  12.02.2020 года № 208
с. Кутки
Отчет главы Кутковского
сельского поселения «О результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Кутковского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления в 2019 году»
Заслушав и обсудив отчет главы Кутковского сельского поселения,

Совет народных депутатов Кутковского сельского поселения

РЕШИЛ:
         1. Признать работу главы Кутковского сельского поселения «О результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Кутковского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления в 2019 году» удовлетворительной.
Глава  Кутковского                                                              С.В.Заруднев
сельского поселения
Отчет  Главы Кутковского сельского поселения   «О результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Кутковского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления в  2019 году»

Уважаемые депутаты, приглашенные!
   Вся работа администрации Кутковского поселения направлена на решение вопросов местного значения,  формирование  и  утверждение  бюджета  поселения,  а  также  контроль  за  его  исполнением.

  Главными задачами в работе администрации поселения в 2019 году было исполнение полномочий согласно 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими федеральными и областными правовыми актами.

Это, прежде всего:

    —исполнение бюджета поселения;

    — обеспечение бесперебойной работы учреждений
.
    — благоустройство территории населенных пунктов,
развитии инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения;

    — социальная защита малоимущих граждан
;
    — взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм

собственности с целью укрепления и развития экономики поселения.
 Во исполнение ФЗ Российской Федерации от 6 октября 2003 года
 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления  Российской Федерации»

 В 2019 году  проделана следующая работа:

   - проведено щебенение 300 метров дороги за счет средств областного бюджета;

   - проведено гредирование дорог;

   - частично приведена в соответствие территория временного складирования ТБО.

  - за счет помощи крестьянско - фермерских хозяйств было убрано 3 несанкционированные свалки ,проведен ремонт печки в почтовом отделении   (ремонт крыльца).

  -проведен косметический ремонт памятника участникам ВОВ;

   Бюджет Кутковского сельского поселения

 Доходная часть бюджета составляет 3322,7  тыс. руб. исполнена на 3322,7  тыс.руб. , что составило 100%

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности по плану 2881,8 тыс. руб. фактически получили 2881,8 тыс.  руб., что составило 100 %,

субвенции ВУС:  план -78,8 т.руб., выполнено - 78,8 т.руб., составило 100%.

Источники доходной части:

   ∙  Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) 14,3 тыс. руб. (2% в бюджет)

   ∙ Налог на имущество физических лиц – 76,7 тыс. руб.

  . Земельный налог- 325,7 тыс.руб.

  . Госпошлина – 2,7 тыс. руб.

   . ЕСХН – 21,5 тыс.руб.

   . Доходы от сдачи в аренду имущества  7,9 т. р.

Бюджетные  средства  поселения  за  прошедший  год  были  израсходованы  согласно  статьям  расхода,  это  заработанная  плата  работникам  администрации,  клубов,  библиотек,   коммунальных  услуг, уличное освещение,  ремонта  организаций,  благоустройство  территории  поселения.

Работа администрации и депутатов

          Кутковское сельское поселение  расположено в юго-западной части Грибановского муниципального района  Воронежской области. Соседними для Кутковского сельского поселения  являются сельские поселения Грибановского муниципального района: Листопадовское  на севере и северо-западе; Нижнекарачанское на востоке; Васильевское на юго-востоке. Кроме того, сельское поселение имеет общую границу с Новохоперским муниципальным районом на юге и юго-западе. Село Кутки расположено в 41 км к юго-западу от административного, экономического  и культурного центра района- п.г.т. Грибановский. Площадь поселения составляет 10,8 тыс. гектаров.  В состав поселения входят 3 населенных пункта: село Кутки, село  Тихвинка, село Таволжанка.

Село Кутки является административно-хозяйственным центром Кутковского сельского поселения. На территории поселения есть объект исторического наследия . Православный храм Тихвинской иконы Божьей Матери в селе Тихвинка.

  На  протяжении многих лет наблюдается тенденция снижения численности населения.

      На начало 2020 года население составляет 567 человек (в 2019 году – 575 чел.),  из них 204 человек пенсионеры и инвалиды. От нас выбыло в связи с переменой места жительства – 9 человек, умерло - 5, родилось - 4 и прибыло-2 человек.

      На  территории  поселения  расположены:  2  ФАПа,  2  клуба,  2  библиотеки, 2  почтовых отделений,    школа,   магазин,  6  фермерских  хозяйств.

Разработан генеральный план  развития  поселения    и перспективный  план  развития  до  2025года.

Разработаны    правила  землепользования  и  застройки  территории  поселения.

Принята  муниципальная  программа Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Кутковского сельского поселения на 2014-2020 годы»

  Земельные вопросы

 333 пая находятся в аренде у ООО «Новохоперск-Агро-Инвест» ,267,5 пая в аренде у КФХ Столяровой Г.В. (субаренде      у Гребёнкина А.В), остальные 1160 га. невостребованных паёв оформили в собственность Воронежской области. За землю все налоги платятся, арендная плата за паи также погашена.

Первичные меры противопожарной безопасности.

Наше поселение расположено в хвойном лесу, практически ежегодно бывают пожары.

  В целях обеспечения пожарной безопасности  создана  добровольная  пожарная  дружина. С  Листопадовской  сельской   администрацией   имеется  договоренность  об  обслуживании   пожарной  частью,  расположенной  на  их  территории. У фермеров и частников  имеющие  емкости  на  шасси,  также  участвуют  в  тушении  возгораний.  С  населением  постоянно проводится  определенная  работа  по  этому  вопросу.   Имеется  АРС 18 на базе ЗИЛ 131, оборудованная  под пожарку.  Также у нас имеется оборудованный  пирс из бетонных плит на реке Савала для забора воды.

Благоустройство.

 Касаясь благоустройства поселения, то благодаря   поддержке  жителей , организаций , фермерами  мы постоянно очищаем от мусора  территорию центра, памятников, кладбищ .

-В 2019 году была проведена большая работа по наведению порядка в парке в центре села Кутки: были выпилены деревья кустарники, вывезен мусор. За что огромная благодарность работникам учреждений , школьникам и жителям села.

  В 2019 году Территориальное общественное
самоуправление
 (сокращёно ТОС) было подано две заявки:

1.ТОС «Кутки» проект «Сквер» не прошёл по конкурсу.         2.ТОС «Тихвинская община» проект «Благоустройство и установка изгороди на кладбище» был одобрен и реализован.

 Для реализации проекта был  выделен грант в размере 136520 рублей.

В ходе реализации проекта было сделано следующее:

- выпиливание сухих деревьев и кустарников;

- вывоз мусора и уборка территории;

- планировка территории возле кладбища;

       - закупка новой изгороди и дополнительных материалов;

- установка и покраска  изгороди.

Освещение

На всей территории поселения в настоящее время установлено  75 фонарей.  В 2020 году и дальше будет проводиться работа по освещению.

Газификация

Строительство объектов газоснабжения велось по областной целевой программе «Газификация Воронежской области».

В 2014 году сделали проектно-сметную  документацию для подключения к газораспределительным сетям 140 человек. Подключились к газовым сетям  в настоящее время  115 домовладений.

Доклад окончен. Спасибо за внимание.

Есть вопросы , предложения?

Из депутатов хочет кто выступить?

           Предлагаю признать работу главы сельского поселения и администрации в целом - удовлетворительной.

Депутатов прошу голосовать.

 «за» -7       «против» - нет      «воздержались» -нет.

Решение по данному вопросу принято.

по второму вопросу  слово предоставляется  уполномоченному  участковому полиции по ОМВД РФ по Грибановскому району   Воронежской области  Постернаку Максиму Юрьевичу.

предлагаю депутатам принять информацию участкового уполномоченного полиции к сведению.

Слово предоставляется

Шаповалову Александру Николаевичу –руководителю аппарата администрации Грибановского муниципального района ;

Все вопросы исчерпаны.

 Есть ли у депутатов замечания по ведению заседания?

На этом заседание сессии Совета народных депутатов объявляется закрытым.

Всем спасибо за внимание.

Глава сельского  поселения                                       С.В.Заруднев

1